



**PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS/TO**  
**RESULTADO DE JULGAMENTO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº90019/2025/PMCO/TO**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº398/2025/PMCO/TO**

**OBJETO:** Registro de Preços para futura, eventual e parcelada aquisição de materiais de expediente, itens de papelaria, aviamentos e diversos para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal e dos Fundos Municipais de Colinas do Tocantins/TO, para o período estimado de doze (12) meses. A **PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS**, através de sua Pregoeira, nomeada pela Portaria Nº030 de 02 de janeiro de 2025, torna público o Resultado do Pregão Eletrônico Nº90019/2025/PMCO/TO, originado do Processo Administrativo Nº398/2025/PMCO/TO, que teve como objeto a Registro de Preços para futura, eventual e parcelada aquisição de materiais de expediente, itens de papelaria, aviamentos e diversos para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal e dos Fundos Municipais de Colinas do Tocantins/TO, para o período estimado de doze (12) meses. 1.2. Considerar para efeito da elaboração. Tendo em vista a realização da Sessão Pública do Pregão Eletrônico Nº90019/2025/PMCO/TO, que ocorreu no dia 11/12/2025, a qual foi suspensa para julgamento e análise da documentação da licitante que ofertou o melhor preço, autuado, pela Prefeitura Municipal e Fundos Municipais de Assistência Social, Educação e Saúde de Colinas do Tocantins/TO. Tendo em vista a realização da Sessão Pública, não Ocorrendo Interposição de Recurso Administrativo pela empresas abaixo descrita neste resultado de julgamento em todos itens, finalizando no dia 22/12/2025 no portal eletrônico: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br>. Sagrou-se vencedora as seguinte, EMPRESAS: **DISTRIBUIDORA MSI LTDA** NOME FANTASIA: **DISTRIBUIDORA MSI** CNPJ: **14.892.568/0001-79**, ENDEREÇO: **AV. TENENTE SIQUEIRA CAMPOS Nº 2308 SETOR ARAGUAIA II CEP: 77.760-000 CIDADE: COLINAS DO TOCANTINS - TO UF:TOCANTINS-TELEFONE FIXO: (63) 99236-1315 CELULAR: (63) 98404-5945 E-MAIL: [MARCELO-MSI@OUTLOOK.COM](mailto:MARCELO-MSI@OUTLOOK.COM)**, o valor de **R\$ 1.140.663,47 ( um milhao cento e quarenta mil seiscientos e sessenta e tres reais e quarenta e sete centavos)**.

**Valor Geral: R\$ 1.514.156,46 (Hum milhão, quinhentos e quatorze mil, cento e cinquenta e seis reais e quarenta e seis centavos)**, conforme especificações, quantidades e preços abaixo especificados:

EMPRESA: DISTRIBUIDORA MSI LTDA						
ITEM	DESCRIPTIVO	UNID	QANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	agenda 2025/2026 formato: 136mm x 190mm, número de folhas: 184 folhas, capa e contracapa: dura com papelão 820g/m², com verniz	UND	107	KAZ	R\$ 29,75	R\$ 3.183,25
2	AGENDA ANUAL CAPA DURA OFF SET 15X21CM	UND	500	KAZ	R\$ 21,55	R\$ 10.775,00
3	AGENDA ANUAL, CAPA DURA PERSONALIZADA 15X21 CM, 4X0 cores tintas escala em duplex 250G, acabamento: Brilho, miolo caderno 15x21cm, 1x1 cor, tinta simples em off 75g d dia por página 1 folha dados pessoais wire-o, Branco, Preto ou Prata.	UND	300	KAZ	R\$ 21,85	R\$ 6.555,00
4	AGENDA PEQUENA MATERIAL RESISTENTE TAM 9,5X13,5CM COM 352 FOLHAS	UND	300	KAZ	R\$ 33,85	R\$ 10.155,00
5	AGULHA DE MÃO TAPEÇARIA para Bordar Plástica	UND	40	LANMAX	R\$ 18,50	R\$ 740,00
6	AGULHA DE MÁQUINA para Costura 1955 nº14 Reta Cabo Grosso. Compatível com a máquina Singer	UND	80	LANMAX	R\$ 22,45	R\$ 1.796,00
7	Agulha Para Ponto Russo	UND	20	LANMAX	R\$ 11,75	R\$ 235,00
8	ALFINETE DE SEGURANÇA ACC - Tamanho: 30mm, Aço Niquelado pct com 25 und	PACOTE	10	ACC	R\$ 8,94	R\$ 89,40



9	ALFINETE Nº 29 CX C/ 50g (Produto de 1ª Linha)	UND	50	ACC	R\$ 9,98	R\$ 499,00
10	alfinete p/ mapa, cabeça em poliestireno de 6 mm, comprimento 18mm, cores variadas cx c/ 50 und.	CX	122	BRW	R\$ 3,35	R\$ 408,70
11	alfinete sem cabeça 50 x 1 cx/ 50 und	CX	165	ACC	R\$ 12,10	R\$ 1.996,50
12	ALMOFADA CARIMBO, material caixa plástico, material almofada esponja absorvente revestida de tecido, tamanho médio, cor azul, tipo não entintada.	UND	56	CARBRINK	R\$ 5,51	R\$ 308,56
13	ALMOFADA CARIMBO, material caixa plástico, material almofada esponja absorvente revestida de tecido, tamanho médio, cor vermelha, tipo não entintada.	UND	34	CARBRINK	R\$ 6,00	R\$ 204,00
14	ALMOFADA CARIMBO, material caixa plástico, material almofada esponja absorvente revestida de tecido, tamanho médio, cor preta, tipo entintada.	UND	95	CARBRINK	R\$ 5,51	R\$ 523,45
15	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UND	6	MASTERPRINT	R\$ 5,06	R\$ 30,36
16	apontador de lápis, manual, portátil, 1 entrada, em material plástico rígido, sem depósito. embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. caixa com 24 de und	CX	73	MASTERPRINT	R\$ 5,15	R\$ 375,95
18	BALÃO NÚMERO 11 - cores variadas (balão) látex pct c/ 50 unidades, com validade mínima de três anos, com selo do INMETRO	PCT	817	PICPIC	R\$ 14,55	R\$ 11.887,35
19	Barbante Cru nº4 600g	ROLO	32	EUROROMA	R\$ 32,85	R\$ 1.051,20
20	Barbante de juta natural com 200g	ROLO	20	EUROROMA	R\$ 24,85	R\$ 497,00
21	Barbante nº 6 600g	ROLO	22	EUROROMA	R\$ 19,25	R\$ 423,50
22	Barbante nº 8 600g	ROLO	20	EUROROMA	R\$ 19,05	R\$ 381,00
23	BARBANTE RÚSTICO nº08, 700g, cores diversas	ROLO	197	EUROROMA	R\$ 23,15	R\$ 4.560,55
25	Bastão de cola quente para aplicações diversas. Ideal para colagem artesanal de madeira, papelão, papel, e.v.a., etc. Conteúdo: 01 und. Espessura:grossa, embalagem: composição resina de eva e resina taquificante.	UND	1430	RENDICOLA	R\$ 1,00	R\$ 1.430,00
27	Bloco De Papel Aquarela A4 300 G/M² Com 12 Folhas, Branco	UND	90	BRW	R\$ 18,80	R\$ 1.692,00
28	BLOCO FLIP CHART, cor branca, formato 64 x 88, características adicionais serrilha, sem pauta, gramatura 75. C/50 UND	CX	73	TAMOIO	R\$ 60,10	R\$ 4.387,30
29	Bloco recado, material papel, cor amarela, largura 102, comprimento 152, tipo removível, características adicionais autoadesivo. C/20 und	PCT	206	MAXPRINT	R\$ 300,00	R\$ 61.800,00
30	Bloco recado, material papel, cor amarela, largura 102, comprimento 152, tipo removível, características adicionais autoadesivo. C/20 und	PCT	68	MAXPRINT	R\$ 300,00	R\$ 20.400,00
31	Bloco recado, material papel, cor amarelo, largura 38, comprimento 50, tipo removível, características adicionais autoadesivo. C/48 und	CX	322	BRW	R\$ 112,32	R\$ 36.167,04
32	Bloco recado, material papel, cor amarelo, largura 38, comprimento 50, tipo removível, características adicionais autoadesivo. C/48 und	CX	107	BRW	R\$ 112,00	R\$ 11.984,00
33	Bloco recado, material papel, cor amarelo, largura 76, comprimento 76, tipo removível, características adicionais autoadesivo. C/ 48 und	CX	206	BRW	R\$ 211,70	R\$ 43.610,20



34	Bloco recado, material papel, cor amarelo, largura 76, comprimento 76, tipo removível, características adicionais autoadesivo. C/ 48 und	CX	68	BRW	R\$ 211,70	R\$ 14.395,60
36	BOBINA TÉRMICA RELÓGIO DE PONTO control id 300m x 57 mm largura: 57mm comprimento: 300 metros diâmetro: 13,5cm gramatura: 48g/m² espessura: 60 micras cor: amarelo palha papel termossensível, termoscript KPH 856 AM	UND	60	ZX	R\$ 34,00	R\$ 2.040,00
37	Bola De Futebol Vinil Pingo Dente De Leite, cores variadas	UND	200	LIDER	R\$ 4,64	R\$ 928,00
38	Bola de madeira/resina com 22mm	UND	100	ARMARINHO SÃO JOSE	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
39	Borracha para apagar escrita a lápis, branca, macia, dimensões 35x22x12 mm. Material látex, atóxica, que não borre nem danifique o papel. Aplicação: grafite, características adicionais: com protetor plástico. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Caixa com 40 und.	CX	179	BRW	R\$ 11,25	R\$ 2.013,75
40	BORRACHA, Borracha Escolar Branca, Caixa com 20 Unidades. Borracha natural, branca para lápis e lapiseira, sem nenhum corante, isenta de substância tóxica, macia, capaz de apagar totalmente a escrita sem borrar ou manchar o papel.	CX	10	BRW	R\$ 9,95	R\$ 99,50
41	BOTÃO COLORIDO 2 FUROS Para Roupas Artesanato 13mm - pacote com 100 und	PCT	200	ARMARINHO SÃO JOSE	R\$ 34,95	R\$ 6.990,00
42	BROCA DIAMANTADA FORME DE PÊRA	UND	50	THOMPSON	R\$ 65,55	R\$ 3.277,50
44	CADERNO BROCHURA PAUTADO, com margem de no minimo 80 fls, capa dura, formato 200x275mm, nas cores variadas.	UND	386	JANDAIA	R\$ 5,95	R\$ 2.296,70
45	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA universitário 10 matérias zip preto 160 folhas	UND	25	TILIBRA	R\$ 12,05	R\$ 301,25
46	CADERNO PAUTADO PARA CALIGRAFIA, 96 folhas	UND	3	TILIBRA	R\$ 6,45	R\$ 19,35
47	Caderno, material papel off-set 56g/m2, branco, material capa papelão revestido papel couchê, 115 g/m2, quantidade folhas 200, comprimento 275, largura 200, características adicionais 10 materias/espinal revestido em nylon/plastificado	UND	96	TILIBRA	R\$ 13,00	R\$ 1.248,00
48	Caixa arquivo morto em papelão reciclado reforçado com onda simples tupo B padrão medindo 13,5x24,5x36cm, tamanho ofício, medida interna 350x135x240mm.C/100 UND	CX	139	FRAMA	R\$ 374,20	R\$ 52.013,80
49	Caixa arquivo morto em papelão reciclado reforçado com onda simples tupo B padrão medindo 13,5x24,5x36cm, tamanho ofício, medida interna 350x135x240mm.C/100 UND	CX	46	FRAMA	R\$ 374,80	R\$ 17.240,80
51	CAIXA ARQUIVO, material plástico, dimensões 180mm x 290mm x 380mm, cor azul, aplicação arquivamento de documentos, tamanho grande	CX	600	POLIBRAS	R\$ 4,58	R\$ 2.748,00
52	CAIXA CORRESPONDENCIA tripla articulável, 5,6C x 25,4L x 11,4A centímetros, Bandeja com níveis, bandeja de organização, Bandeja de cartas	UND	20	MAXCRIL	R\$ 39,60	R\$ 792,00
53	CAIXA DE ARQUIVO MORTO EM POLIPROPILENO CORRUGADO;360 X 135MM, COR A ESCOLHER	UND	555	POLIBRAS	R\$ 4,50	R\$ 2.497,50
54	CALCULADORA ELETRÔNICA DE BOLSO COM 8 DÍGITOS E CORDÃO	UND	2	BRW	R\$ 8,42	R\$ 16,84



55	CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12, tipo mesa, aplicação comercial, fonte alimentação bateria ou solar, características adicionais sem impressão, com visor verde, comprimento aproximado 13 cm, largura 10 cm, altura 2,5 cm	UND	66	BRW	R\$ 13,43	R\$ 886,38
56	CALCULADORA, Calculadora Grande 12 Dígitos de Mesa Preta, Tipo de Calculadora: Função padrão. Fonte de alimentação: Alimentado por bateria. Resistente e altamente durável. Com 12 dígitos. Dimensões do produto: 20,5 x 15,9 x 4,4cm. Visor amplo inclinado e teclas extras grandes	UND	10	BRW	R\$ 14,00	R\$ 140,00
57	CALCULADORA, Características Mínimas: com visor LCD, com inclinação gradual 12 dígitos e números grandes e sinais, tecla duplo zero	UND	61	BRW	R\$ 16,00	R\$ 976,00
58	CANETA CORRETIVA 10 ML, Corretivo em Caneta De Fluxo Liso De Secagem Rápida (CAIXA COM 12 UNIDADES)	CX	2	LYKE	R\$ 20,95	R\$ 41,90
62	CANETA MARCADORA para CD/DVC, cor: preta, ponta de 1,0mm, qualidade igual ou superior a marca pilot, validade mínima de 11 meses.	UND	176	LYKE	R\$ 1,74	R\$ 306,24
63	Caneta marca-texto, material plástico, tipo ponta chanfrada, cor fluorescente amarela, características adicionais traço 4 mm.C/12 UND	CX	149	LYKE	R\$ 7,46	R\$ 1.111,54
64	Caneta marca-texto, material plástico, tipo ponta chanfrada/polietileno, cor fluorescente verde, tipo não recarregável, características adicionais traço 4 mm, filtro poliester, base d'água. C/12 UND	CX	107	LYKE	R\$ 7,46	R\$ 798,22
65	CANETINHA HIDROGRÁFICA - Blister com 12 Cores, Tipo de material: Resina Termoplástica; Dimensões do produto: 11,8 x 0,8 x 14,5 cm; 40 g, pacote com 12 unidades	PCT	50	LYKE	R\$ 3,35	R\$ 167,50
68	Capa plástica para documentos (tamanho identidade RG / identidade tamanho 105X70mm). C/50 UND	CX	22	ACP	R\$ 87,45	R\$ 1.923,90
69	CARBONO DUPLA FACE 1 face 100 fls	CX	25	LYKE	R\$ 28,75	R\$ 718,75
70	CARBONO PARA ESCRITA 1 face 100 fls	CX	17	LYKE	R\$ 23,30	R\$ 396,10
71	CARTOLINA, Cartolina 50 x 66 cm, Gramatura: 150 G, Cores variadas. Aplicações: Capas de livros e cadernos, trabalhos escolares e artísticos, impressos promocionais, formulários, calendários, encartes, convites, cartões, fichas, embalagens, envelopes e papelaria em geral.	UND	200	JANDAIA	R\$ 0,90	R\$ 180,00
72	CARTOLINA, material celulose vegetal, gramatura 150g/m2, formato 50x60cm - Cores: variadas.	UND	713	JANDAIA	R\$ 0,85	R\$ 606,05
73	CLASSIFICADOR C/ ELÁSTICO TRANSPARENTE, em pvc, incolor 4cm de altura, dimensões 230 mm x 340 mm	UND	93	POLIBRAS	R\$ 3,37	R\$ 313,41
74	CLIPS nº 4/0 - niquelado, médio, Caixa com 500 grampos	CX	170	CLIPSTOP	R\$ 9,68	R\$ 1.645,60
75	CLIPS nº 8/0 - niquelado, grande, Caixa com 500 grampos	CX	151	CLIPSTOP	R\$ 9,68	R\$ 1.461,68
76	CLIPS para papel, niquelado, 2/0, Caixa com 500 grampos.	CX	135	CLIPSTOP	R\$ 9,60	R\$ 1.296,00
77	CLIPS para papel, niquelado, 3/0, Caixa com 500 grampos	CX	211	CLIPSTOP	R\$ 9,65	R\$ 2.036,15



78	CLIPS, Material: metal, Tratamento Superficial: niquelado, Tamanho: nº 6/0, UND De Fornecimento: Caixa com 500 UND.	CX	120	CLIPSTOP	R\$ 9,68	R\$ 1.161,60
79	COLA BRANCA pequena 40g cx c/ 12 UND	CX	241	FRAMA	R\$ 12,95	R\$ 3.120,95
80	COLA BRANCA pva frasco de 1 litro, a base d'água de alto teor de sólidos (35% a 37%), não tóxica, lavável. Indicado para colagem de madeira/madeira, madeira/papelão, papelão/papelão, papelão/papel, papel/madeira e flocagem de papel.	UND	155	PIRATININGA	R\$ 8,39	R\$ 1.300,45
81	COLA COLORIDA, cores fortes, não tóxica, cola lavável, bico de plástico que facilita a aplicação, composição: resina de pva e pigmentos. Caixa com 06 UND de 23g cada (aproximadamente).	CX	65	PIRATININGA	R\$ 9,25	R\$ 601,25
82	COLA DE ISOPOR 90g, caixa com 12 UND. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	CX	203	PIRATININGA	R\$ 31,55	R\$ 6.404,65
85	COLA GLITER CORES são miscíveis entre si, obtendo-se novas tonalidades e dando mais vida ao colorido dos trabalhos. Tinta lavável da maioria dos tecidos utilizados em Uniformes escolares, fórmula balanceada, cores vivas e miscíveis, frascos produzidos com material de alta qualidade, ótima cobertura, produto atóxico. Caixa com 06 UND de 35g cada (aproximadamente).	CX	72	PIRATININGA	R\$ 10,03	R\$ 722,16
86	Cola, aplicação fixação de cartazes, características adicionais super adesivo, tipo spray. 500ML	UND	28	DRYKO	R\$ 63,50	R\$ 1.778,00
87	Cola, composição silicone, aplicação pistola quente, características adicionais com 11 mm de diâmetro e 30 cm de comprimento, tipo bastão. C/24 UND	CX	511	RENDICOLA	R\$ 24,89	R\$ 12.718,79
88	Cola, cor branca, aplicação papel, características adicionais atóxica, tipo bastão. C/24 UND	CX	1	FRAMA	R\$ 20,95	R\$ 20,95
89	Corda de juta 18mm - 100metro	ROLO	20	ARMARINHO SÃO JOSE	R\$ 52,97	R\$ 1.059,40
90	Corda De Sisal Natural - 1 Unidade - 5mm X 50m - Cru	ROLO	30	ARMARINHO SÃO JOSE	R\$ 35,10	R\$ 1.053,00
91	Corda sisal 6mm - rolo de 50 m	ROLO	20	ARMARINHO SÃO JOSE	R\$ 37,00	R\$ 740,00
92	Cordão 3mm 3040 cru, rolo de 50 metros	ROLO	40	EUROROMA	R\$ 24,23	R\$ 969,20
93	Cordão Encerado de Algodão, 1mm com 100mts, cores variadas	ROLO	40	ARMARINHO SÃO JOSE	R\$ 34,00	R\$ 1.360,00
94	Corretivo fita, material base de poliácrlato, comprimento 8, largura 5, características adicionais corpo em acrílico cristal transparente, pigmentos. C/ 12 UND	CX	41	LYKE	R\$ 45,35	R\$ 1.859,35
95	Corretivo líquido, material base d'água - secagem rápida, apresentação frasco, aplicação papel comum, volume 18 ml. C/12 UND	CX	71	FRAMA	R\$ 18,95	R\$ 1.345,45
96	Elástico de Embutir 50mm Branco c/25m; Cor: Branco; Composição: 75% Poliéster, 25% Elastodieno; Alongamento: 130%	ROLO	12	ARMARINHO SÃO JOSE	R\$ 31,83	R\$ 381,96
97	Elástico, cor amarela, material látex, alta qualidade e resistência, aplicação escritório, tamanho nº 18, pacote com 100 gramas. C/ 100 UND	PCT	178	REDBOR	R\$ 4,40	R\$ 783,20
98	Envelope branco, tipo A4, tamanho 210 X 297 mm, 90 gramas, extra branco. C/ 100 UND	PCT	485	REIPEL	R\$ 40,00	R\$ 19.400,00





100	Envelope branco, tipo ofício, tamanho 235 X 340 mm, 90 gramas, extra branco. C/ 100 UND	PCT	254	REIPEL	R\$ 45,95	R\$ 11.671,30
101	ENVELOPE CONVITE 160 mm X 235 mm, 90 GR. (Cores variadas).	UND	1215	TILIBRA	R\$ 0,68	R\$ 826,20
102	Envelope plástico, tipo plástico incolor, comprimento 32, largura 24, cor transparente, características adicionais vertical, liso e com 2 furos, aplicação pasta catálogo. Pacote C/ 50 UND	PCT	86	POLIBRAS	R\$ 99,05	R\$ 8.518,30
103	Envelope saco Kraft branco 75gr, 310 x 410, 75gr. Pacote C/ 100 UND	PCT	58	REIPEL	R\$ 57,00	R\$ 3.306,00
104	Envelope saco kraft natural 80 gramas 114x162. Pacote C/ 1000 UND	CX	13	REIPEL	R\$ 139,95	R\$ 1.819,35
105	Envelope saco kraft natural 80 gramas 162x229 com aba ades 32skn. Pacote C/ 500 UND	CX	29	REIPEL	R\$ 99,05	R\$ 2.872,45
106	Envelope saco off set branco 90g 240x340. Pacote C/ 250 UND	CX	30	REIPEL	R\$ 89,90	R\$ 2.697,00
107	ENVELOPE, Material: papel kraft, Apresentação: saco médio com brasão da PCDF, Altura: 240 mm, Largura: 340 mm, Gramatura: 80 g/m², Tipo Formulário: plano, Tipo Impressão: preta em uma face, Cor: amarela ouro, UND De Fornecimento: UND.	UND	1050	REIPEL	R\$ 0,68	R\$ 714,00
108	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - TAM GRANDE MED. 33MM - PCT 25 PEÇAS	PCT	54	PLASTYLINE	R\$ 42,05	R\$ 2.270,70
109	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - TAM MEDIO MED. 25MM - PCT 45 PEÇAS	PCT	54	PLASTYLINE	R\$ 49,50	R\$ 2.673,00
111	Estilete, tipo estreito, espessura 0,50, aplicação escritório, largura 9, material corpo plástico, comprimento 135, comprimento lâmina 85. C/ 12 UND	CX	88	BRW	R\$ 9,98	R\$ 878,24
113	Etiqueta adesiva, material plástico, cor translúcida, largura 215,90 mm, comprimento 279,40 mm. C/10 FOLHAS	CX	66	COLACRIL	R\$ 80,00	R\$ 5.280,00
114	EVA - EMBORRACHADO MATERIAL BORRACHA COM GLITTER, ATÓXICO, COM 1 MM DE ESPESSURA, FORMATO 45X50CM - CORES VARIADAS	UND	877	BRW	R\$ 2,50	R\$ 2.192,50
115	EVA - emborrachado material borracha Eva, atóxico, com 1 mm de espessura, formato 45x50cm - cores variadas	UND	1305	BRW	R\$ 1,16	R\$ 1.513,80
116	EXTRATOR DE GRAMPO. Material: Aço Inoxidável, Tipo Espátula, Tratamento Superficial Niquelado. Tamanho Aproximado 150x16mm	UND	198	CARBRINK	R\$ 1,45	R\$ 287,10
117	Fio de lã 100g - cores variadas	ROLO	80	EUROROMA	R\$ 25,94	R\$ 2.075,20
118	FITA ADESIVA DUPLA FACE Polipropileno 122mmx20m	UND	295	KORETECH	R\$ 4,06	R\$ 1.197,70
119	Fita adesiva embalagem, material resina e borracha sintética, comprimento 50, largura 50, espessura 0,20, aplicação empacotamento geral e reforço pacotes, tipo filamentososa, cor MARROM	UND	58	KORETECH	R\$ 2,82	R\$ 163,56
120	Fita adesiva embalagem, material resina e borracha sintética, comprimento 50, largura 50, espessura 0,20, aplicação empacotamento geral e reforço pacotes, tipo tubete papelão, cor transparente	UND	499	KORETECH	R\$ 2,78	R\$ 1.387,22
121	Fita adesiva plástica, na cor vermelha, tamanho 12mm x 10m	UND	95	KORETECH	R\$ 1,32	R\$ 125,40



122	FITA ADESIVA, estreita, pequena, material polipropileno transparente, tipo monoface, medindo 12mmx10m, com alta adesão a qualquer superfície limpa.	UND	214	KORETECH	R\$ 1,10	R\$ 235,40
124	Fita adesiva, material filme acetato de celulose e adesivo acrílico, tipo mágica, largura 12, comprimento 33.	UND	90	KORETECH	R\$ 3,75	R\$ 337,50
125	Fita adesiva, material papel, tipo dupla face, largura 12, comprimento 30, cor branca, aplicação multiuso.	UND	146	KORETECH	R\$ 4,09	R\$ 597,14
126	Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo dupla face, largura 19, comprimento 30, cor incolor, aplicação multiuso	UND	58	KORETECH	R\$ 6,89	R\$ 399,62
127	Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, largura 12, comprimento 50.	UND	150	KORETECH	R\$ 1,26	R\$ 189,00
128	Fita adesiva, material polipropileno, tipo monoface, largura 12, comprimento 12, cor VERMELHA aplicação multiuso.	UND	344	KORETECH	R\$ 1,20	R\$ 412,80
129	FITA ADESIVA, Material: polipropileno transparente, Largura: 12 mm, Comprimento: 30 m, Unidade De Fornecimento: rolo com 30 metros	UND	95	KORETECH	R\$ 1,29	R\$ 122,55
130	Fita Cetim - Nº 3 - 15mm X Rolo 10m - Cores Variadas (Produto de 1ª Linha)	ROLO	300	FITAS PROGRESSO	R\$ 5,54	R\$ 1.662,00
132	FITA CREPE, uso geral, embalagem, Material Borracha, Papel crepom, Comprimento: 50 Metros. Largura: 48 milímetros. (larga), bege	UND	60	KORETECH	R\$ 8,32	R\$ 499,20
134	Fita de Cetim Azul N.02 10mm C/ 10m (Produto de 1ª Linha)	ROLO	300	FITAS PROGRESSO	R\$ 4,31	R\$ 1.293,00
135	Fita de Cetim Vermelha N.02 10mm C/ 10m (Produto de 1ª Linha)	ROLO	100	FITAS PROGRESSO	R\$ 4,35	R\$ 435,00
136	Fita de Cetim nº1, 07mm x 100m - cores variadas	UND	20	FITAS PROGRESSO	R\$ 19,90	R\$ 398,00
137	Fita de juta trama fechada com renda 6cm x 9,5mts - cores variadas	UND	20	FITAS PROGRESSO	R\$ 47,00	R\$ 940,00
138	Fita Dupla Face Vhb 12mm X 20 Metros - 3m	UND	130	KORETECH	R\$ 30,05	R\$ 3.906,50
139	Fita Métrica Molde Costura Frente Verso 1,5 Metros 150cm - Lado Centímetro / Lado Polegadas. Especificações: - Dupla Face - Medida: 150cm Frete / 60 Polegadas	UND	50	KIT	R\$ 4,35	R\$ 217,50
140	Fitolho, cor CORES VARIADAS, peso 1.000, material plástico. 100 Metros	RL	180	EM FESTA	R\$ 2,09	R\$ 376,20
141	FOLHAS A4 ADESIVO, Papel especial para impressão a laser ou jato de tinta, gramatura: folha 63g/m² - adesivo acrílico 20g, pacote com 100 folhas.	PCT	50	MASTERPRINT	R\$ 44,00	R\$ 2.200,00
142	FONTE RELÓGIO DE PONTO CONTROL ID 9V 3A TENSÃO DE ENTRADA: 90 A 240 V - 60 HZ TENSÃO DE SAÍDA: 9 VCC CORRENTE SAÍDA: 3 A CONECTOR: P8	UND	10	CONTROL ID	R\$ 224,18	R\$ 2.241,80
143	GIZ DE CERA BASTÃO CURTO E GROSSO, ATÓXICO, CARGA INERTE. COMPOSIÇÃO: CERAS E PIGMENTOS. CAIXA COM 12 CORES.	CX	192	PIRATININGA	R\$ 3,08	R\$ 591,36
144	GIZ DE CERA, Big Giz De Cera Grosso - Gizão Jumbo 12 Cores Giz de cera 12 cores Grosso Jumbo Marca: Futuro Escolar Gizão (11 cm) Giz de Cera Fabricado com ceras de alta qualidade. Para desenhar, escrever e pintar sobre papel, cartolina, papel cartão e também para trabalhos com acabamentos artísticos.	UND	50	PIRATININGA	R\$ 4,05	R\$ 202,50



145	Giz De Lousa Cilíndrico Plastificado Branco, Antialérgico não tóxico não espalha pó, caixa com 50 unidades. Dimensões Aproximadas: Comprimento: 82 mm Diâmetro: 11 mm	UND	30	STALO	R\$ 4,30	R\$ 129,00
146	GLITER FLOCADO 250G - CORES VARIADAS	UND	500	MAKE+	R\$ 33,70	R\$ 16.850,00
147	GRAMPEADOR DE PAPEL, Material: estrutura metálica c/ pintura epóxi, Características Adicionais: médio, manual de mesa 26/6, c/ base mínima de 20 x 4,5, altura de 8,5 cm, capacidade p/ 2 barras, c/ 105 grampos 26 x 6, grampear até 25 folhas. Adicionais: com tampa em polipropileno, tipo Rápido.	UND	235	LYKE	R\$ 11,95	R\$ 2.808,25
148	GRAMPEADOR DE PAPEL, Material: estrutura metálica, características Adicionais: Grampos: 9/8, 9/10, 9/12, 9/14 e 23/13 mm, Pintura: epóxi, Capacidade Grampeamento: 30 a 100 folhas (gramatura do papel de 75 g/m², Medida Base: 27 a 30 cm, Características Adicionais: com tampa em polipropileno, tipo Rápido.	UND	81	LYKE	R\$ 51,77	R\$ 4.193,37
149	GRAMPEADOR PROFISSIONAL DE TAPECEIRO DE METAL Com Regulagem 4-14Mm Eda.	UND	29	LYKE	R\$ 34,75	R\$ 1.007,75
150	Grampo grampeador, material metal, tratamento superficial cobreado, tamanho 23/8. 5000 UND	CX	162	BRW	R\$ 20,24	R\$ 3.278,88
151	Grampo grampeador, material metal, tratamento superficial niquelado, tamanho 23/6. 5000 UND	CX	5	BRW	R\$ 18,15	R\$ 90,75
152	GRAMPO PARA GRAMPEADOR de aço galvanizado, medindo 23/10. Caixa com 5000 grampos	CX	22	BRW	R\$ 17,45	R\$ 383,90
153	GRAMPO PARA GRAMPEADOR de aço galvanizado medindo 23/13 caixa com 1000 grampos	CX	182	BRW	R\$ 10,80	R\$ 1.965,60
154	GRAMPO PARA GRAMPEADOR de aço galvanizado, medindo 26/6. Caixa com 5000 grampos.	CX	439	LYKE	R\$ 3,43	R\$ 1.505,77
155	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, 106/4, AÇO, CAIXA COM 4000 GRAMPOS	CX	5	BRW	R\$ 13,04	R\$ 65,20
156	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, 106/8, AÇO, CAIXA COM 4000 GRAMPOS	CX	21	BRW	R\$ 12,95	R\$ 271,95
157	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO 32X12 X 2,5 m com 50 unidades	PCT	71	CARBRINK	R\$ 15,00	R\$ 1.065,00
158	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO 80 mm para 600 folhas, PCTs com 50 UND	PCT	222	CARBRINK	R\$ 20,95	R\$ 4.650,90
159	GUILHOTINA PARA CORTAR PAPEL CORTA ATÉ 15 FOLHAS TAM 46CM	UND	7	LYKE	R\$ 499,85	R\$ 3.498,95
160	JOGO DE MARCADORES DE PAGINA AUTO-ADESIVOS, reposicionáveis, medindo 12 mm x 45 mm, blocos com 25 bandeirinhas em cada estojo de, no mínimo, 4 cores básicas (amarelo, verde, azul e vermelho).	UND	350	MASTERPRINT	R\$ 2,98	R\$ 1.043,00
161	kit Agulha de mão para bordar nº 3 ao 9	UND	20	DARNING	R\$ 46,00	R\$ 920,00
162	Lâmina estilete, material aço inoxidável, largura 8, tipo uso descartável, aplicação estilete retrátil.	UND	63	BRW	R\$ 4,60	R\$ 289,80
163	LÁPIS DE COR 12 cores, Tipo de material: Madeira; Tamanho: 12 Contagem (Pacote de 1); Tipo de ponta: Cinzel; Cor da tinta: Multicolorido; Dimensões do produto: 1 x 9,5 x 21 cm; 0,09 g cx com 12 unidades	CX	80	LYKE	R\$ 2,95	R\$ 236,00





164	LÁPIS DE COR, caixa com 24 cores vibrantes, anatômico, formato hexagonal, tamanho grande, com lápis inteiros, ponta resistente atóxico, lavável, que não manche, para desenhar e pintar sobre papel e similares. Composição: pigmentos, aglutinantes, carga inerte, parafina sintética e madeira reflorestada	CX	603	LYKE	R\$ 7,32	R\$ 4.413,96
165	LÁPIS DE COR, com pigmento de alta concentração, aglutinantes, carga inerte cera e madeira reflorestada, formato redondo, proposta deverá conter selo do Inmetro. Caixa com 12 cores. 17,5cm (grande)	CX	341	LYKE	R\$ 2,99	R\$ 1.019,59
166	LÁPIS PRETO HB nº 02, 1ª linha - caixa c/ 144 unidades, corpo hexagonal. Composição: resinas termoplásticas	CX	219	BRW	R\$ 31,90	R\$ 6.986,10
167	LAPIS PRETO, lápis Preto Sextavado Ecolapis N.2b Preto - Caixa com 24 unidades.	CX	10	BRW	R\$ 9,94	R\$ 99,40
168	Linha Enceradi: Material: 100% Poliéster Tamanho: 01mm Metragem: 5 metros. Cores variadas	ROLO	20	NYBC	R\$ 28,00	R\$ 560,00
170	Linha Para Costura Reta 120-1500m - cores variadas	ROLO	100	KRON	R\$ 20,56	R\$ 2.056,00
171	Linha Para Costura Reta, com 1500 metros; Composição: 100% Poliéster Fiado. Cores Variados	ROLO	50	KRON	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
174	Livro Registro Psicotrópicos - 100 folhas. Medidas aproximadas: 292x330 mm	UND	5	SD	R\$ 38,00	R\$ 190,00
175	MARCADOR DE PAGINA smarte notes neon 12x44mm 7 cores	PCT	25	MASTERPRINT	R\$ 4,89	R\$ 122,25
178	Miçanga de Letras Coração Branca com 48g - Contém: 1 Pacote com 48 gramas com letras sortidas, Tamanho: 12mm aproximadamente	PCT	20	NYBC	R\$ 18,76	R\$ 375,20
179	Molha-dedos, material base plástico, material tampa plástico, material carga creme atóxico, tamanho único, validade carga 2 anos. C/ 50 UND	CX	93	CARBRINK	R\$ 110,55	R\$ 10.281,15
180	Pacote de Argola de madeira nº 1, com 20 unidades	PCT	100	ARMARINHO SÃO JOSE	R\$ 35,60	R\$ 3.560,00
182	Papel auto-adesivo, material plástico, tipo contact, cor incolor, gramatura 60, largura 460, acabamento superficial brilhante. C/ 10 MT	PCT	261	VMP	R\$ 40,05	R\$ 10.453,05
183	PAPEL CAMURÇA, em cor, em folha medindo 40 x 60 cm. (várias cores).	UND	700	REIPEL	R\$ 1,23	R\$ 861,00
184	PAPEL CARTÃO DUPLEX formato 48 mm x 66 mm. Cores variadas.	UND	641	VMP	R\$ 2,55	R\$ 1.634,55
185	PAPEL COLOR SET (amarelo, verdes, azul) Especificações: Dimensões: 48cm x 66cm; Embalagem: 10 Unidades	PCT	50	VMP	R\$ 13,05	R\$ 652,50
187	PAPEL CREPOM. Usos recomendados: trabalhos manuais. Tamanho do papel: 48cm x 2metroS, acabamento: enrugado, cores diversas.	UND	100	VMP	R\$ 1,50	R\$ 150,00
188	PAPEL CREPOM 45 cm x 2metro, RL. Cores variadas.	UND	750	VMP	R\$ 1,47	R\$ 1.102,50
189	PAPEL FOTOGRAFICO A4, medindo 210x297mm, gramatura 180/m², para impressora laser, caixa com 50 folhas	UND	381	MASTERPRINT	R\$ 14,94	R\$ 5.692,14
190	PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO A4	UND	200	MASTERPRINT	R\$ 9,95	R\$ 1.990,00
191	PAPEL FOTOGRAFICO adesivo A4, medindo 210x297mm, gramatura 180/m², para impressora a jato de tinta, caixa com 50 folhas.	UND	65	MASTERPRINT	R\$ 22,35	R\$ 1.452,75



192	Papel kraft, material celulose vegetal, gramatura 80, comprimento 96, largura 66, cor branca. C/ 100 UND	UND	112	REIPEL	R\$ 160,75	R\$ 18.004,00
193	PAPEL LAMINADO, em cor, medindo (50 x 60) cm. (varias cores)	UND	530	VMP	R\$ 1,50	R\$ 795,00
194	PAPEL MADEIRA na cor Kraft ouro, dimensões 66 x 96 cm, gramatura 120g. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UND	430	REIPEL	R\$ 1,50	R\$ 645,00
195	PAPEL MADEIRA, na cor amarelo, ouro, dimensões 66 x 96 cm, gramatura 120g. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	UND	100	REIPEL	R\$ 1,47	R\$ 147,00
196	PAPEL PARANÁ, Papel Papelão Paraná Holler 1,6mm A4, pacote com 50 Unidades P/ Capas	PCT	240	VMP	R\$ 447,53	R\$ 107.407,20
197	PAPEL PARANÁ, Papel Papelão Paraná Holler 1,6mm A4, pacote com 50 Unidades P/ Capas	PCT	80	VMP	R\$ 447,00	R\$ 35.760,00
198	PAPEL SULFITE A3 BRANCO 297X420MM 75G 500 FOLHAS CX C/ 5 UNIDADES	CX	5	REPORT	R\$ 317,85	R\$ 1.589,25
201	PAPEL SULFITE A4 - 210 X 297 mm, gramatura 75g/m², colorido, 100% de celulose, para impressão a laser - Caixa com 25 resmas de 100 folhas	CX	206	REPORT	R\$ 249,00	R\$ 51.294,00
202	PAPEL VERGÊ, Material Celulose Vegetal, Tipo Clássico, Cores variadas, 180g/M², Medindo 297x210mm, Formato A4, Caixa Com 50 Folhas. Cores variadas	UND	475	MASTERPRINT	R\$ 10,95	R\$ 5.201,25
203	PASTA ABA ELÁSTICA PLÁSTICA OFÍCIO 55MM	UND	30	POLIBRAS	R\$ 5,50	R\$ 165,00
204	PASTA ARQUITETO Maleta Grande A2 Plástica Alça E Elástico (Transparente); com alça e lombada de 2,5 cm. Dimensões: 71 x 50,5 x 2,5cm.	UND	50	POLIBRAS	R\$ 16,23	R\$ 811,50
205	Pasta canaleta ofício plástico rígido, capas e canaletas sortidas, formato 220x 330 mm, capacidade 30 folhas A4. PASTA CATALAGO	UND	260	POLIBRAS	R\$ 2,99	R\$ 777,40
206	PASTA CATALAGO, contendo 50 envelopes plásticos de 12 micras, confeccionado em papelão revestido em plástico estilo PVC na cor preta de 0,15mm de espessura, resistente. Medindo aproximadamente 243 x 333 mm (L x C) fixado por 4 prendedores de rosca metalizados e visor plástico transparente com campo para inclusão de etiquetas.	UND	200	POLIBRAS	R\$ 12,55	R\$ 2.510,00
207	PASTA COM ABA, elástico, medindo aproximadamente 240 (larg.) x 355 (alt.) mm, sem lombada, confeccionada em plástico, acabamento com vincos e dobras, elástico de borracha, revestido com tecido, transpassado e terminal plástico, cores variadas	UND	500	POLIBRAS	R\$ 2,83	R\$ 1.415,00
208	Pasta de cartolina com elástico, tamanho ofício, medindo aproximadamente 230x345mm.	UND	90	FRAMA	R\$ 2,04	R\$ 183,60
209	Pasta de cartolina com elástico, tamanho ofício, medindo aproximadamente 230x345mm.	UND	5	FRAMA	R\$ 2,05	R\$ 10,25
210	Pasta documento para 3 grampos (3 orelhas), formato 235 X 330 mm, papel color plus marinho 180 gramas.	UND	85	DELLO	R\$ 7,70	R\$ 654,50
211	Pasta envelope com fechamento horizontal em arruelas 100% plástica (PP), espessura 0,18 mm, textura liso/fosco, dimensões do produto acabado 340 larguras, 240 alturas mm, cores sortidas	UND	110	POLIBRAS	R\$ 4,05	R\$ 445,50



212	PASTA GRAMPO TRILHO PLÁSTICA TRANSPARENTE CAIXA C/50 UND (INCLUSO MACHO E FÊMEA DE QUALIDADE)	CX	438	POLIBRAS	R\$ 83,30	R\$ 36.485,40
213	PASTA GRAMPO TRILHO PLÁSTICA TRANSPARENTE CAIXA C/50 UND (INCLUSO MACHO E FÊMEA DE QUALIDADE)	CX	145	POLIBRAS	R\$ 83,39	R\$ 12.091,55
215	PASTA L PARA CURRÍCULO TRABALHO, Dimensões: 310 x 220 mm. Tamanho A4. cores variadas	UND	100	POLIBRAS	R\$ 0,73	R\$ 73,00
216	PASTA PLÁSTICA c/ 12 divisórias internas fechamento com elástico	UND	285	POLIBRAS	R\$ 18,59	R\$ 5.298,15
217	PASTA PLÁSTICA COM GRAMPO E TRILHO, formato ofício com grampo e trilho plástico, espessura mínima de 0,30 micras, medindo 335mm x 225 mm, cores variadas	UND	500	POLIBRAS	R\$ 2,12	R\$ 1.060,00
218	PASTA PLÁSTICA, Material Capa: plástico transparente, Comprimento: 240 mm, Largura: 330 mm, Altura: 20 mm (+/- 5% de variação), Características Adicionais: com aba e elástico 20 mm. Características Adicionais: com aba e elástico 30 mm. Cores: variadas.	UND	275	POLIBRAS	R\$ 3,77	R\$ 1.036,75
219	PASTA PLÁSTICA, Material Capa: plástico transparente, Comprimento: 240 mm, Largura: 330 mm, Altura: 30 mm (+/- 5% de variação). Características Adicionais: com aba e elástico 30 mm, Cores: variadas.	UND	164	POLIBRAS	R\$ 4,15	R\$ 680,60
220	PASTA PLÁSTICA, Pasta com Aba Elástico Ofício, Sem Dorso, em polipropileno, Transparente, A02, Especificações Pasta com elástico. Sem dorso; Material: Polipropileno; Transparente; Espessura: 0,35 mm. Dimensões: C x L: 350 x 235 mm, cores variadas.	UND	200	POLIBRAS	R\$ 2,96	R\$ 592,00
221	PASTA PLÁSTICA, Pasta com elástico, Polipropileno, Ofício - Super Line 20mm transparente. Especificações: Pasta de PP aba elástico; Transparente Super line; Espessura 0.45mm, Dorso 2cm; Elástico; Tamanho Ofício; Material leve, atóxico, impermeável e 100% reciclável. Dimensão: 245 x 20 x 335mm	UND	100	POLIBRAS	R\$ 3,50	R\$ 350,00
222	PASTA PLÁSTICA, Pasta com elástico, Polipropileno, Ofício - Super Line 40mm transparente. Especificações: Pasta com elástico; Material: Polipropileno; Transparente; Espessura: 0,4cm. Dimensões: C x L x A: 335 x 245 x 40mm	UND	50	POLIBRAS	R\$ 5,20	R\$ 260,00
223	Pasta polionda universitária, dimensões 380 X 276 X 40, branco translúcido, com elástico.	UND	145	POLIBRAS	R\$ 5,40	R\$ 783,00
224	Pasta polionda verde com elástico, lombo de 6cm, plástico PP corrugado opaco com abas e elástico, formato de referência: 335x245x60mm.	UND	130	POLIBRAS	R\$ 6,00	R\$ 780,00
225	PASTA SANFONADA, Características Adicionais: Contém 12 divisórias internas com visores transparentes. O fundo das divisórias é vazado. Acompanha etiquetas para serem inseridos nos visores, fecho com elástico; tamanho A-4; dimensões aproximadas: Comprimento 330mm X Largura 234mm X Profundidade 24mm.	UND	46	POLIBRAS	R\$ 16,15	R\$ 742,90



226	PASTA SUSPensa BRANCA Pasta suspensa plastificado cartão triplex 350 gramas, corpo em cartão triplex branco, revestimento em filme colorido (plastificada) preto, com 2 hastes plásticas, dimensões 405 X 15 mm, 1 visor e 1 etiqueta branca, 1 grampo plástico, gramatura 300 a 320 gramas, espessura 0,35 mm, medida produto acabado 361 X 240 mm	UND	660	DELLO	R\$ 10,70	R\$ 7.062,00
227	Pasta suspensa Kraft 200 gramas completa, corpo em cartão Kraft, com 4 ponteiros plásticas, 2 arames 402 mm btc, ponteiros fixadas com ilhós, 1 grampo plástico, gramatura 170 a 200 gramas, espessura 0,25 a 0,28 mm, 361 X 240 mm. C/25 UND	CX	15	FRAMA	R\$ 50,00	R\$ 750,00
228	Pasta suspensa Kraft 200 gramas completa, corpo em cartão Kraft, com 4 ponteiros plásticas, 2 arames 402 mm btc, ponteiros fixadas com ilhós, 1 grampo plástico, gramatura 170 a 200 gramas, espessura 0,25 a 0,28 mm, 361 X 240 mm. C/25 UND	UND	50	FRAMA	R\$ 50,25	R\$ 2.512,50
229	PASTA SUSPensa Pasta pendular, para arquivo deslizante, cor marrom, fabricada em cartão 500 gr/ m², marmorizado e plastificado, dimensões aproximadas 280mm x 370 mm, prendedor macho e fêmea em plástico, visor em plástico transparente e etiqueta para identificação, posições para alojamento do visor, ponteiros para arquivamento em metal com acabamento em ilhós nas extremidades superiores.	UND	1905	FRAMA	R\$ 3,63	R\$ 6.915,15
230	PASTA SUSPensa, Material: cartão kraft plastificado, com haste plástica, visor etiqueta e grampo plástico. Medida: 361 x 240 mm (+/- % de variação); Gramatura: 170 a 200grs/m²; Espessura: 0,28mm.	UND	605	FRAMA	R\$ 2,25	R\$ 1.361,25
231	PASTA TRILHO EM PLÁSTICO PESANDO 250G/M2, NO TAMANHO OFÍCIO, COR A ESCOLHER.	UND	165	POLIBRAS	R\$ 3,70	R\$ 610,50
232	PEN DRIVE 32 G	UND	132	MULTILASER	R\$ 29,86	R\$ 3.941,52
233	PEN DRIVE 64 G	UND	201	MULTILASER	R\$ 41,55	R\$ 8.351,55
234	Percevejo, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 10. C/100 UND	CX	178	BRW	R\$ 2,98	R\$ 530,44
235	PERFURADOR DE PAPEL, Material: corpo metálico com base de borracha, Capacidade de Furo: para 20 folhas, Dimensão do Furo: 6 mm, Tamanho: largura 11 cm, comprimento 10cm, Características Adicionais: 2 furos	UND	191	LYKE	R\$ 15,55	R\$ 2.970,05
236	PERFURADOR OVOIDE PARA CRACHÁS OU CARTÕES DE PVC	UND	8	MASTERPRINT	R\$ 8,10	R\$ 64,80
237	Perfurador papel, material ferro fundido, tipo mesa, tratamento superficial pintura epóxi, capacidade perfuração 60, funcionamento manual, características adicionais base em plástico e alavanca em ferro fundido, quantidade furos 2, tipo furo redondo.	UND	169	LYKE	R\$ 93,00	R\$ 15.717,00
238	PERFURADORA PARA ENCADERNAÇÃO ATÉ 10 FOLHAS, PARA ESPIRAL	UND	7	LASSANE	R\$ 250,00	R\$ 1.750,00
239	Pilha, tamanho média, tipo comum, modelo C. C/6 UND	PCT	196	ELGIN	R\$ 23,95	R\$ 4.694,20
241	Pilha, tamanho pequena, modelo AA, características adicionais não recarregável, sistema eletroquímico alcalina, tensão nominal 1,5. C/4 UND	PCT	546	AVANT	R\$ 6,20	R\$ 3.385,20



242	Pincel atômico, material plástico, tipo ponta feltro, tipo carga recarregável, cor tinta azul.	UND	115	BRW	R\$ 1,85	R\$ 212,75
243	Pincel atômico, material plástico, tipo ponta feltro, tipo carga recarregável, cor tinta preta.	UND	110	BRW	R\$ 2,05	R\$ 225,50
244	Pincel atômico, material plástico, tipo ponta feltro, tipo carga recarregável, cor tinta vermelha.	UND	90	BRW	R\$ 2,05	R\$ 184,50
246	PINCEL CHATO N 06, com cabo de madeira e cerda chinesa	UND	45	ONDA	R\$ 1,55	R\$ 69,75
247	PINCEL CHATO N 10, com cabo de madeira e cerda chinesa	UND	45	ONDA	R\$ 2,09	R\$ 94,05
248	PINCEL CHATO N 12, com cabo de madeira e cerda chinesa	UND	45	ONDA	R\$ 2,35	R\$ 105,75
249	PINCEL CHATO N 15, com cabo de madeira e cerda chinesa	UND	85	ONDA	R\$ 2,63	R\$ 223,55
250	PINCEL CHATO N 18, com cabo de madeira e cerda chinesa	UND	85	ONDA	R\$ 3,39	R\$ 288,15
251	Pincel marcador permanente CD, material plástico, tipo ponta poliéster, cor tinta azul, características adicionais ponta 2mm	UND	114	BRW	R\$ 2,94	R\$ 335,16
252	Pincel marcador permanente CD, material plástico, tipo ponta poliéster, cor tinta vermelha, características adicionais ponta 2mm	UND	106	BRW	R\$ 1,55	R\$ 164,30
253	PINCEL N 10, Modelo / Tipo Pincel: Chato, Cor Amarelo, Formato Chato, Cabo Longo, Polipropileno, Filamento Sintética Bege, Virola Alumínio, Peso 10 gramas.	UND	70	ONDA	R\$ 1,94	R\$ 135,80
254	PINCEL N 12, Modelo / Tipo Pincel: Chato, Cor Amarelo, Formato Chato, Cabo Longo, Polipropileno, Filamento Sintética Bege, Virola Alumínio, Peso 10 gramas.	UND	70	ONDA	R\$ 2,05	R\$ 143,50
255	PINCEL N 14, Modelo / Tipo Pincel: Chato, Cor Amarelo, Formato Chato, Cabo Longo, Polipropileno, Filamento Sintética Bege, Virola Alumínio, Peso 10 gramas.	UND	70	ONDA	R\$ 1,94	R\$ 135,80
256	PINCEL N 4, Modelo / Tipo Pincel: Chato, Cor Amarelo, Formato Chato, Cabo Longo, Polipropileno, Filamento Sintética Bege, Virola Alumínio, Peso 10 gramas.	UND	70	ONDA	R\$ 1,60	R\$ 112,00
257	PINCEL N 6, Modelo / Tipo Pincel: Chato, Cor Amarelo, Formato Chato, Cabo Longo, Polipropileno, Filamento Sintética Bege, Virola Alumínio, Peso 10 gramas.	UND	70	ONDA	R\$ 1,52	R\$ 106,40
258	PINCEL N 8, Modelo / Tipo Pincel: Chato, Cor Amarelo, Formato Chato, Cabo Longo, Polipropileno, Filamento Sintética Bege, Virola Alumínio, Peso 10 gramas.	UND	65	ONDA	R\$ 1,64	R\$ 106,60
259	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - cores diversas	UND	78	BRW	R\$ 1,35	R\$ 105,30
260	PISTOLA COLA QUENTE, tamanho grande, bivolt 110v/220v, ideal para colagem de papel, flores artificiais, artigo em madeira, plástico, cerâmica, caixas de papelão, brinquedos, etc. Selo de segurança INMETRO, utiliza bastão Fino	UND	10	LYKE	R\$ 17,80	R\$ 178,00
261	Pistola de cola quente, tamanho grande bivolt 110v/220v, ideal para colagem de papel, flores artificiais, artigos em madeira, plásticos, cerâmica, caixas de papelão, brinquedos, etc. Selo de segurança INMETRO. Utiliza bastão grosso de 1/2	UND	268	LYKE	R\$ 19,95	R\$ 5.346,60
262	PLACA DE ISOPOR FINA (10 mm) 50x1	UND	421	KNAUF	R\$ 4,61	R\$ 1.940,81





263	PLACA DE ISOPOR GROSSA (50 mm) 50x1	UND	425	KNAUF	R\$ 22,90	R\$ 9.732,50
264	PÓ DE PURPURINA PRATA 1KG PIGMENTO	UND	1	NYBC	R\$ 76,42	R\$ 76,42
265	Porta folha de parede em acrílico transparente com par de parafusos inclusos, resistente com mínimo de 3mm de espessura, com capacidade de uma folha A4 horizontal, tamanho 30x21cm (largura x altura), com 2 (dois) furos para fixação em porta de madeira, ocupando área entre 1,40m e 1,60m do piso, localizado no centro da porta segundo orientações da ABNT NBR 9050:2004. Garantia contra amarelamento das folhas.	UND	115	MAXCRIL	R\$ 76,95	R\$ 8.849,25
266	Porta lápis/clips/cartão aramado prata, produto fabricado em chapa de aço expandida, com pintura eletrostática, conjunto 3x1, dimensões aproximadas 8,5cm largura x 10,5cm altura x 28cm.	UND	286	LYKE	R\$ 24,95	R\$ 7.135,70
267	PRANCHETA EM MDF, COM PRENDEDOR DE METAL. TAMANHO: PARA FOLHA A4.	UND	417	CARBRINK	R\$ 3,95	R\$ 1.647,15
268	Prendedor de papel tipo blinder-clip em aço cor preta base 19mm, para prender até 70 folhas, corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável. C/12 UND	PCT	96	LYKE	R\$ 3,56	R\$ 341,76
270	REABASTECEDOR DE PINCEL ATOMICO - TINTA, componente básico álcool, cor diversas, aplicação pincel atômico, características adicionais tubo plástico de 40 ml, com validade do produto no corpo	UND	173	BRW	R\$ 4,13	R\$ 714,49
271	RECARGA PARA PINCEL QUADRO BRANCO (KIT 3 CAIXA, COM 12 UNIDADES CADA, VERMELHO, AZUL E PRETO)	CX	5	BRW	R\$ 53,35	R\$ 266,75
272	REGISTRADOR (AZ), Material Capa: papel prensado, Tipo Lombada: estreita, Cor: variadas, Tamanho: ofício, Material Fixador: metal cromado, Características Adicionais: presilha e trava de fechamento.	UND	507	LYKE	R\$ 9,84	R\$ 4.988,88
273	RÉGUA EM ACRÍLICO 30CM, com Escala (mm) transparente, com 25 unidades	PCT	40	MAXCRIL	R\$ 23,40	R\$ 936,00
274	Régua escritório, material plástico, comprimento 30, graduação centímetro/polegada, tipo material flexível. Pacote C/50 UND	PCT	332	MAXCRIL	R\$ 37,60	R\$ 12.483,20
275	Régua escritório, material plástico, comprimento 50, graduação centímetro/polegada, tipo material flexível. Pacote C/ 50 UND	PCT	9	MAXCRIL	R\$ 146,50	R\$ 1.318,50
276	Resina adesiva antiderrapante - 250g	UND	20	DRYKO	R\$ 110,25	R\$ 2.205,00
277	Rolo/ bobina de senha atendimento numerada, 3 dígitos com 2.000 senhas, altura 4,0cm, profundidade 11,0cm, COR AZUL	RL	79	LEDSEE	R\$ 15,75	R\$ 1.244,25
278	Rolo/ bobina de senha atendimento numerada, 3 dígitos com 2.000 senhas, altura 4,0cm, profundidade 11,0cm, COR VERMELHA	RL	39	LEDSEE	R\$ 18,95	R\$ 739,05
279	Saco de papel tipo kraf de volume 3,0 kg.C/ 500 UND	PCT	15	REIPEL	R\$ 56,95	R\$ 854,25
280	Saco de papel tipo kraf de volume 5,0 kg. C/500 UND	PCT	15	REIPEL	R\$ 63,95	R\$ 959,25
281	Saco de papel tipo kraf de volume 7,5 kg. C/ 500 UND	PCT	15	REIPEL	R\$ 87,51	R\$ 1.312,65
282	SACOLA DE ALGODÃO 30X30CM	UND	500	DTF	R\$ 6,64	R\$ 3.320,00
283	SACOLA EM TECIDO TACTEL - COR AZUL, PINTURA NA FRENTE E MARCA PARA EVENTOS.	UND	500	DTF	R\$ 23,50	R\$ 11.750,00



284	SACOLA PLÁSTICA BRANCA IMPRESSA COM BRAZÃO DO MUNICÍPIO 25X35CM C/ 1000 UND	UND	300	DTF	R\$ 214,00	R\$ 64.200,00
285	Strass - 2mm ss12 dourado	MT	60	NYBC	R\$ 14,89	R\$ 893,40
286	Suporte para fita adesiva grande, lâmina para corte a laser, base antiderrapante, permite acoplamento de fitas 1 e 3, lâmina de aço inox e corpo injetado em poliestireno.	UND	3	LYKE	R\$ 32,95	R\$ 98,85
287	Suporte para fita adesiva grande, lâmina para corte a laser, base anti derrapante, permite acoplamento de fitas 1 e 3, lâmina de aço inox e corpo injetado em poliestireno.	UND	20	LYKE	R\$ 32,95	R\$ 659,00
288	Tela Antiderrapante Marrom 0,98cm x 1,20 mts	MT	20	KORETECH	R\$ 65,89	R\$ 1.317,80
289	TELA PARA PINTURA com armação em madeira e tecido em algodão unidade 30,00 crú com tinta, medindo 50 x 40.	UND	120	SOUZA	R\$ 20,88	R\$ 2.505,60
290	TELA PARA PINTURA com armação em madeira e tecido em algodão unidade 30,00 crú com tinta, medindo 60 x 50.	UND	110	SOUZA	R\$ 26,95	R\$ 2.964,50
291	Tela talagarça grossa 0,98m x 1.40 mts	MT	100	SUPPER	R\$ 69,98	R\$ 6.998,00
292	Tesoura de costura reforçada de 9 ½ polegadas (9 ½").	UND	10	LYKE	R\$ 9,95	R\$ 99,50
293	TESOURA DE INOX, Multiuso, Cabo De Polietileno Preto, Medindo Aproximada Total De 21 Cm E Medidas Aproximada Da Lâmina E de 10 cm em aço inoxidável.	UND	234	LYKE	R\$ 4,49	R\$ 1.050,66
294	TESOURA DE PICOTAR, Corte Profissional Zig Zag - Artesanato; Comprimento: 23 cm	UND	20	LYKE	R\$ 42,95	R\$ 859,00
295	TESOURA, SEM PONTA, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL COM 1,2MM, UND 20,00 pontas arredondadas, cabo com formato anatômico, ABS, cor preta	UND	266	LYKE	R\$ 2,18	R\$ 579,88
296	TINTA AQUARELA 12 CORES	UND	52	ONDA	R\$ 29,94	R\$ 1.556,88
297	TINTA AQUARELA PASTILHA ESTOJO 12 CORES	UND	50	ONDA	R\$ 16,95	R\$ 847,50
298	TINTA FACIAL CREMOSA, CONTENDO 10 POTES COM 4G CADA, podendo ser usada no corpo, cores diversas.	UND	352	COLORMAKE	R\$ 27,27	R\$ 9.599,04
299	TINTA GUACHE 12 CORES Multicolorida, Solúvel em água, tamanho aproximado de cada pote: 15ml	UND	300	PIRATININGA	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
300	TINTA GUACHE, Tinta Tempera Guache Acrilex 12 Cores Pintura Artística Infantil Tinta Guache.	CX	10	PIRATININGA	R\$ 6,05	R\$ 60,50
301	TINTA PARA CARIMBO 42 ml cor azul.	UND	55	GRAMPLINE	R\$ 2,90	R\$ 159,50
302	TINTA PARA CARIMBO 42 ml cor preta.	UND	93	GRAMPLINE	R\$ 2,90	R\$ 269,70
303	TINTA PARA PINTURA FACIAL, Kit 10 Tinta Cremosa Facial Pintura Artística Kids, jogo contendo 10 cores com 4 grs cada. COMPOSIÇÃO: Petrolatum, Calcium Carbonate, Talc, Zinc Oxide, Microcrystalline Wax, Glycerin Stearate, Stearic Acid, Hydrogenated Soybean Oil, Euphorbia Cerifera Wax, Methylparaben, Parfum, D-limonene.	UND	50	COLORMAKE	R\$ 27,32	R\$ 1.366,00
304	TINTA PARA TECIDO, com cores variadas, frasco c/15 ml, caixa com 6 potes	UND	150	TEKBOND	R\$ 18,55	R\$ 2.782,50
305	TNT, tamanho 1,40m, gramatura de 40gr, rolo com 50 metros - cores variadas.	RL	216	SANTA FE	R\$ 57,20	R\$ 12.355,20



306	Transparência retroprojeto, material acetato, aplicação impressora laser, características adicionais com tarja, formato 420 x 594, tipo A4. C/ 100UND	CX	52	MASTERPRINT	R\$ 123,95	R\$ 6.445,40
307	Transparência retroprojeto, material acetato, aplicação impressora laser, características adicionais com tarja, formato 420 x 594, tipo A4. C/ 50 UND	CX	2	MASTERPRINT	R\$ 95,95	R\$ 191,90
308	UMEDECEDOR DE DEDOS, suporte de plástico contendo 12g, tipo creme composto de ácido graxo, glicóis, corante alimentício e essência aromática	UND	227	CARBRINK	R\$ 2,50	R\$ 567,50
309	Visor e etiquetas para pastas suspensa. Cx com 50 unidades	CX	3	DELLO	R\$ 15,20	R\$ 45,60
310	Zipper de Nylon 20cm comum - cores variadas	UND	60	NYBC	R\$ 15,88	R\$ 952,80
						<b>R\$ 1.140.663,47</b>

**EMPRESAS: AMPLA COMERCIAL LTDA, INSCRITO NO CNPJ: 05.891.838/0001-36, REGISTRADA NA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO TOCANTINS SOB O NIRE Nº. \*\*\*.\*\*\*.891-39, COM SEDE NA QD. 104 NORTE RUA NE 09 Nº 06, SALA 12, ACNE II CONJ. 02 LOTE 05, PLANO DIRETOR NORTE - PALMAS - TO, CEP: 77.006-028., com o valor de R\$ 2.707,50 (Dois mil, setecentos e sete reais e cinquenta centavos).**

EMPRESA: AMPLA COMERCIAL						
Item	Descrição/Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitario	Valor Total
35	BOBINA DE SACOS transparentes picotada 20x34L c/500 unidades	UND	50	Hiperroll	R\$ 33,36	R\$ 1.668,00
214	Pasta L Para Currículo Trabalho Escolar Documento	UND	1650	ACP	R\$ 0,63	R\$ 1.039,50
VALOR TOTAL						<b>R\$ 2.707,50</b>

**EMPRESAS: RAZÃO SOCIAL: E A DE ALBUQUERQUE - EIRELI- NOME FANTASIA: LEITE PASTEURIZADO COLINAS CNPJ: 02.928.169/0001-31 ENDEREÇO: AVENIDA PARAGUAI Nº 1.312, CIDADE: COLINAS DO TOCANTINS, CEP: 77760-000TEL: (63) 3476-2160., com o valor de R\$ 12.627,18 (doze mil, seiscentos e vinte e sete reais e dezoito centavos).**

E.A DE ALBUQUERQUE						
Item	Descrição/Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitario	Valor Total
110	ESTILETE Profissional Com Cabo Emborrachado 18mm (CAIXA COM 24 UNIDADES)	CX	2	LEONORO0	R\$ 29,34	R\$ 58,68
181	PAPEL ALMAÇO A4, gramatura mínima 56g/m², contendo pauta e margem. Pacote com 400 folhas	UND	210	TILIBRA	R\$ 59,85	R\$ 12.568,50
VALOR UNITARIO						<b>R\$ 12.627,18</b>

**EMPRESAS: WR EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 59.702.123/0001-17ENDEREÇO: AV TIRADENTES, SETOR CAMPINAS Nº 576- CEP: .77760-000 CIDADE: COLINAS DO TOCANTINS UF: TO- CELULAR: (63) 99261-3304.E-MAIL: wrempreendimentos21@gmail.com com o valor de R\$ 41.321,81 (quarenta e um mil e trezentos e vinte e um reais e oitenta e um centavos).**

EMPRESA: WR EMPREENDIMENTO						
Item	Descrição/Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitario	Valor Total



17	<b>BALÃO MATERIAL LÁTEX LISO</b> , cores variadas, tamanho 7 aplicações decoração, cores lisas, apresentada em saco plástico contendo 50 und, características adicionais látex resistente	Pacote	1128	<b>BOLI BOLI</b>	R\$ 7,95	R\$ 8.967,60
24	<b>BASTÃO DE COLA QUENTE</b> para aplicações diversas. Ideal para colagem artesanal de madeira, papelão, papel, E.V.A., etc. Conteúdo: 01 UND. Espessura: <b> fina 7,5mm x 300 mm</b> Embalagem: composição resina de EVA e resina taquificante.	Unidade	1445	<b>BAZZE</b>	R\$ 0,49	R\$ 708,05
26	<b>Bateria CR2032, lítio 3v</b>	UND	500	<b>ELGIN</b>	R\$ 0,89	R\$ 445,00
50	<b>CAIXA ARQUIVO</b> , material plástico corrugado flexível, <b>dimensões 360 x 135 x 244, cor preta</b> , aplicação arquivamento de documentos.C/ 25 UND	CX	81	VPA	R\$ 165,87	R\$ 13.435,47
61	<b>CANETA HIDROCOR</b> tipo escolar. ponta fina. <b>kit c/ 12 cores diversas</b>	UND	22	<b>VPA</b>	R\$3,30	R\$ 72,60
66	<b>CAPA PARA ENCADERNAÇÃO</b> , Capa Encadernação A4, <b>Transparente, pacote com 50 unidades</b>	PCT	50	<b>KAZ</b>	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
67	<b>CAPA PARA ENCADERNAÇÃO</b> , Capa Encadernação A4, <b>Preta Lisa</b> , formato A4 210x297, <b>pacote com 50 unidades</b>	PCT	50	<b>KAZ</b>	R\$ 17,78	R\$ 889,00
83	<b>COLA DE SILICONE, 100 ml</b> ; Base química: Adesivo a base de silicone; Aparência (visual): Líquido viscoso incolor; Viscosidade a 25 °C: 15.000 cps; Densidade a 25 °C: 1,00 g/mL; Tempo de cura inicial: 5 a 30 minutos; Tempo de cura total: 24 horas; Temperatura de aplicação: + 5 a 45°C; Temperatura de operação: - 30 a 80°C	UND	40	<b>BAZZE</b>	R\$ 4,85	R\$ 194,00
84	<b>COLA GLITER CORES</b> são miscíveis entre si, obtendo-se novas tonalidades e dando mais vida ao colorido dos trabalhos. Tinta lavável da maioria dos tecidos utilizados em Uniformes escolares, fórmula balanceada, cores vivas e miscíveis, frascos produzidos com material de alta qualidade, ótima cobertura, produto atóxico. <b>Caixa com 06 UND de 35g cada (aproximadamente).</b>	CX	50	<b>BAZZE</b>	R\$ 5,08	R\$ 253,00
99	<b>Envelope branco, tipo carta, tamanho 114 X 229 mm, 63 gramas, extra branco. Pacote C/ 100 UND</b>	PCT	178	<b>SCRITY</b>	R\$ 11,95	R\$ 2.127,10
112	<b>ESTILETE, TIPO ESTREITO</b> , espessura 10, material corpo plástico, comprimento 8,5, características adicionais graduável com trava de segurança. C/12 UND	CX	93	<b>BAZZE</b>	R 14,64	R\$ 1.361,52
123	Fita adesiva, material crepe, tipo monoface, largura 19, comprimento 50, cor bege, aplicação multiuso.	UND	346	<b>KORETECH</b>	R\$ 2,92	R\$ 1.010,32
131	FITA CREPE, uso geral, embalagem, Material Borracha, Papel crepom, Comprimento; 50 Metros. Largura: 24 milímetros. Altura: 24 milímetros, bege	UND	50	<b>TEKBOND</b>	R\$ 4,25	R\$ 212,50
172	LIVRO ATA Com 100 Folhas Pautadas E Numeradas, Formato 205x300mm. Capa E Contracapa Em Papelão 700gr, Revestido Com Papel 90gr, Plastificado, Folhas Internas De Papel Off-Set 56gr	UND	250	<b>SÃO DOMINGOS</b>	R\$ 10,51	R\$ 2.627,50
173	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA 100 FOLHAS; Miolo em Papel Offset. Gramatura: 63 g/m2; Dimensão: 16x22,5cm. Folhas numeradas tipograficamente.	UND	275	<b>SÃO DOMINGOS</b>	R\$ 11,05	R\$ 3.038,73



177	Massinha de Modelar 6 cores: Composição: Água, Carbohidrato de Cereais, Gluten, Cloreto de Sódio, Conservante, Aroma, aditivos y Pigmentos. Atóxico. Produto com certificação do INMETRO. Medida aproximada da massinha: 85mm x 010mm	UND	231	MAKE +	R\$ 2,21	R\$ 510,51
186	PAPEL CONTACT transparente, rolo 45cm x 2m, transparente 0,80, C11080	RL	50	CONTACT	R\$ 9,90	R\$ 495,00
240	Pilha, tamanho palito, modelo AAA, características adicionais não recarregável, sistema eletroquímico alcalina, tensão nominal 1,5. C/4 UND	PCT	707	ELGIN	R\$ 4,82	R\$ 3.407,74
245	PINCEL CHATO N 04, com cabo de madeira e cerda chinesa	UND	45	KAZ	R\$ 1,47	R\$ 66,15
273	RÉGUA EM ACRÍLICO 30CM, com Escala (mm) transparente, com 25 unidades	PCT	40			
VALOR TOTAL						R\$ 41.321,81

**EMPRESAS: AL EMPREENDIMENTOS, RAZÃO SOCIAL: 50192873 GILDEAN GOMES DE OLIVEIRA-CNPJ: 50.192.873/00001-11-ENDEREÇO: AV RAUL RIBEIRO DE OLIVEIRA Nº 156, BAIRRO : SETOR RODOVIÁRIO, CIDADE: COLINAS DO TOCANTINS - TO, CEP: 77760-0000, E-MAIL: [ALEMPCOLINAS@GMAIL.COM](mailto:ALEMPCOLINAS@GMAIL.COM), TELEFONE: (63) 99100-1002., com o valor de R\$ 296.724,00 (duzentos e noventa e seis mil setessentos e vinte e quatro).**

EMPRESA: AL EMPREENDIMENTOS						
Item	Descrição/Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitario	Valor Total
199	PAPEL SULFITE A4 - 210 X 297 mm, gramatura 75g/m², branco alcalino, 100% de celulose, para impressão a laser - Caixa com 10 resmas de 500 folhas	CX	939	REPORT	R\$ 237,00	R\$ 222.543,000
200	PAPEL SULFITE A4 - 210 X 297 mm, gramatura 75g/m², branco alcalino, 100% de celulose, para impressão a laser - Caixa com 10 resmas de 500 folhas	CX	313	REPORT	R\$ 237,00	R\$ 74.181,00
						R\$ 296.724,00

**EMPRESAS: M3. BUSINESS GROUP LTDACNPJ: 54.494.740/0001-50, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 263154718-INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 39092-TELEFONE(S): 47 991860966., com o valor de R\$ 7.329,90 (sete mil trezentos e vinte e nove reais e noventa centavos).**

EMPRESA: M3 BUSINNES						
Item	Descrição/Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitario	Valor Total
59	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, escrita média, corpo em plástico transparente, comp. aprox. 140 mm, com marca gravada no corpo carga: tubo plástico aprox. 130,5mm, esfera em tungstênio, <b>caixa com 50 unidades</b> (COM SELO DO INMETRO). Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	CX	196	JOCAR/INJEX/TRIS BAZZE	R\$ 23,85	R\$ 4.674,60
60	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, escrita média, corpo em plástico transparente, comp. aprox. 140 mm, com marca gravada no corpo carga: tubo plástico aprox. 130,5mm, esfera em tungstênio, <b>caixa com 50 unidades</b> (COM SELO DO INMETRO). Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	CX	98	JOCAR/INJEX/TRIS BAZZE	R\$ 23,85	R\$ 2.337,30





176	MASSA DE MODELAR (12 CORES): Produzida a base amido, água e corantes. Peso líquido mínimo: 180 gramas, contendo no mínimo as cores: preto, branco, amarelo, vermelho, azul e verde. A massa deve ter apresentação sólida, maleável, atóxica e fosca. Deverá apresentar boa flexibilidade para manuseio e mistura, as massinhas devem ser embaladas em saco plástico antes de serem colocadas na embalagem de papel cartão, a fim de evitar o ressecamento das mesmas. Na embalagem deverá constar no mínimo as seguintes informações: Quantidade de cores, produto atóxico, composição, peso líquido, dados do fabricante e selo do INMETRO. Deverá ser apresentado certificado do INMETRO	CX	100	LEO LEO/ MAGIX/PIRA	R\$ 3,18	R\$ 318,00
VALOR TOTAL						R\$ 7.329,90

**EMPRESAS: F & J REPRESENTACAO LTDA Endereço: Rua 38, Quadra 27, Nº 8 CEP: 65070-830 - CONJUNTO HABITACIONAL VINHAIS - SAO LUIS -MA Telefone: (98) 9 8330 8121 // (98) 3877 7456-CNPJ: 57.080.860/0001-08 IE: 128701145 IM: 3682458726-Email: fjca@gfxcomercio.com.br., com o valor de R\$ 7.329,90 (sete mil trezentos e vinte e nove reais e noventa centavos).**

EMPRESA: F & J APRESENTAÇÃO LTDA						
Item	Descrição/Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitario	Valor Total
269	QUADRO DE AVISO feltro alumínio 100x70cm	UND	183	GFX	R\$ 69.85	R\$12.782,55
VALOR TOTAL						R\$12.782,55

ITENS FRACASSADO						
Item	Descrição/Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitario	Valor Total
133	Fita de cetim 22mm x 100m nº 5 - cores variadas	RL	310	*****	*****	*****
169	Linha para costura - Estojo com 40 retros coloridos comprimento aproximado: 100cm, Espessura aproximada: 1mm, Tipo de apresentação: Bobina	UND	20	*****	*****	*****

O vencedor do referido certame, foi julgado, conforme as exigências constantes no referido Edital e em consonância com Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto Municipal Nº07, de 31 de janeiro de 2024, tendo em vista a necessidade da contratação do objeto acima mencionado e considerando que o processo se formalizou segundo os ditames da Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto Municipal Nº07, de 31 de janeiro de 2024, observadas as alterações e atualizações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais. A pregoeira informa ainda, que os autos do processo se encontram com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias uteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Colinas do Tocantins/TO.**Colinas do Tocantins/TO, aos vinte e dois (22) dias do mês de dezembro de 2025.**Ana Paula do Carmo Silva-Pregoeira



A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site <https://diario.colinas.to.gov.br/assinex-validador> por meio do Código de Verificação: **Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-d026f1-22122025154120**